

هژمونی

رفتارشناسی ترامپ در برابر کره شمالی
ما با هم می‌خندیم!



گروه بین‌الملل: روابط کره شمالی و آمریکا در شرایط خاصی قرار دارد؛ پیونگ‌یانگ می‌گوید آمریکایی‌ها باید تضمین‌های امنیتی کافی را برای بهبود مناسبات بدهند و در سوی دیگر آمریکایی‌ها طی ادوار گذشته تحریم‌ها علیه کره شمالی را افزایش داده‌اند. کره شمالی که رسانه‌های غربی تلاش می‌کنند آن را ویتنام جدید جلوه دهند، با مشورت‌های فشرده‌ای که با پکن و مسکو داشت، به نمایش ترامپ در شرق آسیا تن داده و حالا دونالد ترامپ وارد مسیر بی‌پازگشتی با کره شمالی شده که تنها مجبور است با اظهارنظرهای عوام‌فریبانه تحقیر آمریکایی‌ها در قبال کره شمالی را توجیه کند. ترامپ در تازه‌ترین اظهارنظرش درباره کره شمالی گفته است: با مردی رویه‌رو هستید که زیاد نمی‌خندد که زیاد نمی‌خندد اما وقتی مرا دید خوشحال شد و خندید! رئیس‌جمهور آمریکا گفت: مردی را شاهد بودیم که از دیدار من بسیار خوشحال بود. این چیز خوبی است، چیز بدی نیست. به گزارش پایگاه خبری هیل، رئیس‌جمهور آمریکا افزود: با مردی رویه‌رو هستید که زیاد نمی‌خندد اما وقتی من را دید، خندید. او خوشحال بود. با مردی مواجهید که وقتی من رئیس شدم، پیوسته در حال آزمایش تسلیحات هسته‌ای بود و حالا این کار را نمی‌کند. ترامپ معمولاً روابط شخصی‌اش با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی را بزرگ می‌کند. این در حالی است که رهبر کره شمالی به نقض حقوق بشر و تلاش برای تبدیل کشورش به یک کشور هسته‌ای متهم است. ترامپ و کیم تاکنون ۲ نشست رو در رو برگزار کرده‌اند و بناگزی در مرز ۲ کره ایدکیدر دیدار داشتند. دولت ترامپ به دنبال آن است کیم جونگ اون از زادخانه هسته‌ای خود دست بکشد اما رهبر کره شمالی تاکنون به این درخواست تن نداده است. ارتباط دوستانه ترامپ با برخی رهبران جهان از جمله محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان انتقادات بسیاری را علیه او به دنبال داشته است. در همین حال نباید از نظر دور داشت که آمریکایی‌ها سعی می‌کنند با تحریم و اعمال فشار، بازاری پیچیده‌ای را علیه پیونگ‌یانگ به راه بیندازند اما به نظر نمی‌رسد در شرایط کنونی مناسبات طرفین بتواند تغییری کند؛ زیرا توان دفاعی کره شمالی برای مقابله با آمریکا طراحی شده است و جدیدترین گزارش‌ها درباره این کشور نشان می‌دهد ایالات متحده در گزارش راهبردی ۲۰۱۹ خود تایید کرده موشک بالستیک قاره‌پیمای «هواسونگ ۱۵» قابلیت اصابت به هر هدفی در خاک آمریکا را دارد. این گزارش ادعاهای کره شمالی و نگرانی برخی کارشناسان درباره قدرت این موشک را تایید می‌کند. کره شمالی ادعا کرده بود این موشک که برای نخستین‌بار در ۲۹ نوامبر ۲۰۱۷ آزمایش شد به ارتفاع ۲۷۸۰ مایل رسیده است. طبق گزارش کره شمالی این موشک بیش از سقوط در نزدیکی منطقه اقتصادی ژاپن در دریا حدود ۵۹۰ مایل پرواز کرد، در حالی که کره شمالی مدعی است این موشک قابلیت حمل کلاهک‌های فوق‌سنگین را دارد، پتانسیل قابل حمل آن نامشخص است. سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا به ارزیابی این موضوع پرداخته‌اند که کره شمالی به فناوری‌ی دست پیدا کرده که به این کشور اجازه کوچک کردن کلاهک برای سوار شدن روی موشک‌های بالستیک را می‌دهد. این یک گام بسیار مهم برای عملیاتی کردن تسلیحات هسته‌ای است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در قانون جدیدی که روز پنجشنبه اعلام شده، فرمانده کل ارتش را منصوب کرده؛ اقدامی که از نظر برخی گامی هوشمندانه به سمت صلح با آمریکا و اعلام رسمی پایان جنگ در شبه‌جزیره کره است. ترامپ ماه گذشته میلادی در دیداری به ظاهر سزده‌وارد منطقه غیرنظامی شده کره شمالی شد و با رهبر کره شمالی دیدار کرد. این حرکت نمادین باعث شد ترامپ به اولین رئیس‌جمهوری آمریکا تبدیل شود که وارد خاک کره شمالی شده است. نباید از نظر دور داشت که در بحران روابط آمریکا و کره شمالی، چین نقش مهمی را ایفا می‌کند. چینی‌ها بیشتر از آنکه نزدیکی میان کره شمالی و آمریکا را یک تهدید ارزیابی کنند، آن را یک فرصت می‌بینند. وزارت خارجه چین در همین رابطه اعلام کرده است رئیس‌جمهور چین به همتای آمریکایی خود تاکید کرده در مواجهه با کره شمالی نرمش به خرج دهد و در زمان مناسب تحریم‌ها علیه این کشور را کاهش دهد. یکی از مقام‌های ارتش آمریکا در همین رابطه گفته است اسناد آمریکا ادامه اعمال تحریم‌ها علیه کره شمالی تا زمان توقف برنامه‌های تسلیحاتی امنی است و وزارت خارجه آمریکا همچنین تاکید و انتظار دارد سایر کشورها هم به طور کامل این تحریم‌ها را اجرایی کنند.



گروه بین‌الملل: اعتراضات در فرانسه وارد هفته سی و پنجم شد. فرانسوی‌ها از سال ۲۰۱۸ میلادی علیه امانوئل مکرون و سیاست‌های دولت فرانسه اعتراض می‌کنند و فلش‌بال‌ها و سلاح‌های سرد هم نتوانسته است آنها را از میدان به در کند. در حالی که دولت طرح‌های تشویقی را برای به خانه فرستادن معترضان در دستور کار قرار داده اما نه تنها ایده‌های مکرون موفق نیست، بلکه چالش‌های اجتماعی در خاک فرانسه به مراتب بیشتر از گذشته شده است که نتیجه عملیاتی آن را در آرای انتخابات پارلمانی اروپا از سوی احزاب و گروه‌های فرانسوی می‌توان به وضوح مشاهده کرد. خبرگزاری‌ها در این باره گزارش دادند معترضان به سیاست‌های دولت فرانسه، موسوم به «جلیقه‌زدها» که ۲۴ شنبه متوالی در این کشور تظاهرات کرده‌اند، روز گذشته سیزدهم جولای (۲۲ تیرماه) در سسی‌وپنجمن



هفته متوالی هم دست به تظاهرات زدند. برخی اخبار حاکی از این است که از آغاز اعتراضات در پاریس، ۱۱ نفر کشته شده‌اند و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر هم آسیب دیده‌اند که شدت جراحات ۷۶ نفر زیاد بوده ضمن اینکه هزاران نفر هم دستگیر شده‌اند. این در حالی است که ۵ نفر از مصدومان یک دست و ۲۳ نفر هم یکی از چشم‌شان خود را از دست داده‌اند. با وجود کاسته شدن از شمار معترضان اما باز هم تعداد فراوانی از نیروهای پلیس در خیابان‌های پاریس مستقر شده بودند. گزارش‌ها حاکی از آن است که پلیس از گاز اشک‌آور استفاده کرده است. مخالفان برنامه‌های اقتصادی مکرون از نوامبر سال گذشته و پس از اینکه دولت وی اعلام کرد مالیات بر سوخت را افزایش می‌دهد، هر هفته در پاریس و شهرهای مختلف این کشور تظاهرات می‌کنند. اگر چه با ادامه اعتراض‌های مردمی، دولت فرانسه وعده اصلاحات داد اما معترضان همچنان بر ناخترسندی خود از شرایط موجود تاکید دارند. این اعتراضات همواره کم و بیش با مواردی از خشونت همراه بوده است و استقرار شمار بالای نیروهای پلیس و توسل به خشونت با استفاده از ابزارهایی مانند سلاح فلش‌بال که به زخمی و نقض عضو شماری منتهی شد، از دیگر مواردی بوده که آتش خشم معترضان را شعله‌ور کرده است.

- جلیقه‌سایه‌ها چه کسانی هستند؟ در این شرایط که دولت مکرون هنوز نتوانسته راه‌حلی برای متوقف کردن جنبش جلیقه‌زدها پیدا کند، حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر از پناهجویان آفریقایی‌تبار که خود را «جلیقه‌سایه‌ها» نامیده‌اند، روز جمعه در حرکتی اعتراضی به خیابان‌های پاریس آمدند. این پناهجویان که عمدتاً از کشورهای غرب آفریقا هستند، خواستار دریافت

سیاهپوشان به جلیقه‌زدها پیوستند

۳۵ هفته اعتراض ضد مکرون!

چهارگوشه

نوری مالکی بار دیگر دبیر کل حزب الدعوه عراق شد

حزب الدعوه اسلامی عراق بار دیگر نوری مالکی، نخست‌وزیر اسبق عراق را به سمت دبیر کلی انتخاب کرد. یک منبع آگاه به شبکه السومریه گفت: حزب الدعوه در نشست خود که در استان کربلا برگزار شد، بار دیگر نوری مالکی را به دبیر کلی این حزب برگزید. این دومین باری است که نوری مالکی به سمت دبیر کلی حزب الدعوه عراق انتخاب می‌شود. نشست حزب الدعوه اسلامی عراق روز گذشته در استان کربلا کار خود را آغاز کرده بود. نوری مالکی، سیاستمدار عراقی در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ سمت نخست‌وزیری را در این کشور برعهده داشت.



مرکل از قدرت کناره‌گیری می‌کند

مرکل برای سومین بار در ماه جاری در جریان یک مراسم عمومی دچار لرزش شد یکی از منابع در حزب دموکرات - مسیحی (CDU) گفت این موضوع گمانه‌زنی‌ها درباره اینکه وی احتمالاً زودتر از موعد از سمت خود کناره‌گیری کند را قوت بخشیده است. این سیاستمدار که ۶۴ ساله در آخرین مورد، روز چهارشنبه هفته گذشته در جریان استقبال از «آنتی رینه» نخست‌وزیر فنلاند در برلین دچار لرزش شد. صدراعظم آلمان تاکید دارد که حال عمومی وی خوب است و دفتر او هم توضیحی درباره وقایع اخیر نداده است. بنا بر این قانون، دوران صدراعظمی مرکل در سال ۲۰۲۱ پایان می‌یابد. رسانه‌ها برای نخستین‌بار لرزش مرکل را در مراسم استقبال از «فولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور جدید اوکراین گزارش کردند. او در توضیح این اتفاق گفت بدنش دچار کم‌آبی شده بود وی دومین بار، هنگام دیدار با «فرانک والتر اشتاین‌مایر» رئیس‌جمهور این کشور، در حال لرزیدن مشاهده شده است. وی روز پنجشنبه هم در اقدامی برخلاف پروتکل معمول، به‌صورت نشسته از «هسته فردریکسن» نخست‌وزیر دانمارک در برلین استقبال کرد.



۳۰ نفر در سیل سهمگین هند و نیال جان باختند

چندین روز بارش باران‌های شدید موسمی باعث وقوع سیل و رانش زمین در سراسر نیال و ایالت شمالی هند شد. تاکنون بیش از ۳۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند و بیش از ۱۳۰ سازه‌های فرو ریخته است. از شنبه هفته جاری توفان‌های موسمی شدید در ۱۴ منطقه هند دست‌کم ۱۵ کشته بر جای گذاشته است. رانش زمین و سیل باعث وارد آمدن خسارت‌های جدی به زیرساخت‌ها نیز شده است. سیلاب‌های هفته جاری به هزار و ۵۵۶ روستا در ۲۱ منطقه هند آسیب رسانده و باعث آواره شدن دست‌کم ۸۷۰ هزار نفر از مردم شد میزان تلفات سیلاب و رانش زمین در مرز نیال هنوز به طور دقیق اعلام نشده است. تاکنون دست‌کم ۱۷ نفر جان خود را از دست داده و بسیاری نیز مفقود شده‌اند. این در حالی است که به ساختمان‌ها نیز خسارت‌های جدی وارد شده است. به علت حجم بالای خسارت‌ها هنوز برآورد دقیق تعداد تلفات و خسارت‌ها ممکن نیست. این در حالی است که طبق پیش‌بینی هواشناسی، مناطق آسیب دیده در ۳ روز آینده نیز شاهد آسمان آبری، افزایش بارش و توفان‌های ویرانگر خواهد بود.



فرانسه به شورشیان لیبی سلاح رسانده است

دولت لیبی در بیانیه‌ای رسمی خطاب به دولت فرانسه خواستار رسیدگی به سلاح‌های جنگی فرانسوی کشف شده در این کشور شد دولت لیبی می‌گوید سلاح‌های ساخت فرانسه در دست نیروهای خلیفه حفر است. پس از سرنگونی حکومت معمر قذافی، حفر که از پشتیبانی بسیاری از افسران ارتش لیبی برخوردار بود در فوریه ۲۰۱۴ میلادی دستور تعلیق فعالیت کل کنگره ملی (پارلمان لیبی در طرابلس) و دولت جدید لیبی مستقر در طرابلس را صادر کرد. مسؤولان لیبی این کار وی را تلاشی برای کودتا اعلام کردند. سازمان ملل متحد دولت کنونی لیبی را به رسمیت شناخته است و به این جهت دولت لیبی به مسؤولان بین‌المللی به‌خاطر سلاح‌هایی که در اختیار نیروهای حفر است شکایت کرده‌اند. بسیاری از نیروهای خلیفه حفر در طرابلس مستقر هستند. محمد طاهر، وزیر خارجه لیبی در نامه‌ای به ژان یووس درین از دولت فرانسه خواست نسبت به کشف این سلاح‌ها در دست نیروهای مخالف دولت لیبی توضیح دهد. دولت لیبی می‌گوید سلاح‌های سنگین نیروهای مخالف دولت هر کدام به ارزش ۱۷ هزار دلار توسط نیروهای مخالف دولت استفاده می‌شود. وزارت خارجه فرانسه تاکنون هیچ واکنشی نسبت به این نامه نشان نداده است. پاریس می‌گوید هیچ سلاحی به مخالفان لیبی نمی‌دهد.

رسانه‌های عبری به مصاحبه سیدحسین نصرالله چه واکنشی نشان دادند؟

وحشت اسرائیلی در نیمه‌شب تابستان

ما می‌توانیم به تمام ساحل دسترسی پیدا کنیم، ما تا عمق ۲۰ کیلومتری مساحتی بین ۶۰ تا ۷۰ کیلومتر را موشکباران خواهیم کرد و این دقیقاً مناطقی است که مراکز دولتی در آن واقع است همچنین به مراکز هسته‌ای و پاندر نیز خواهیم رسید.

دروغ‌های مسؤولان اسرائیلی را درباره اینکه لبنان را به عصر حجر بازمی‌گردانیم، باور نکنید. حزب‌الله دهها هزار موشک در اختیار دارد که در صورت شلیک آیا اسرائیل قادر به مقابله با آنها است یا آنکه آن را در لبه پر تپه قرار می‌دهد؟

- **تارنمای خبری میوزاک لایو**
این تارنمای خبری به نقل از نصرالله نوشت: در جنگ آینده غافلگیری‌هایی روی زمین، در هوا و در دریا خواهیم دید... دشمن صهیونیستی امروز بیش از هر زمان دیگری از مقاومت وحشت دارد. حزب‌الله تسلیحاتی قابل توجهی را برای توسعه قدرت موشکی خود از لحاظ کمی و کیفی دارد که در این زمینه موشک‌های نقطه‌زن از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و بعد از حمله موشکی به مناطقی در شمع ۶۰ تا ۷۰ کیلومتر

اسرائیل، امارات و سعودی بهای جنگ را می‌پردازند

در صورتی که جنگی علیه ایران به راه افتاد، تمام منطقه شعله‌ور خواهد شد و این کشور تنها نخواهد ماند، ایران قادر است با قدرت و شدت اسرائیل را موشکباران کند، محور مقاومت در حال حاضر با قدرت این مسأله را بررسی می‌کند که آیا تماشایی باقی خواهیم ماند؟ تهدید به ویرانی سعودی مانع جنگ علیه ایران نمی‌شود، بلکه آنچه مانع رفتن آمریکا به سمت جنگ می‌شود، این است که این نکته را بفهمد که نیروها و منافعش در منطقه و اسرائیل در دایره آتش و تیررس خواهند بود. موضع امام خامنه‌ای در نظیرتفتن پیام ترامپ، مایه عزتمندی بود. دولت کنونی آمریکا برای باز کردن کانال‌های ارتباطی با حزب‌الله لبنان از طریق میانجی‌گران تلاش می‌کند و میانجی‌هایی را برای باز کردن کانال‌های ارتباطی با ما مامور کرده است. پیامدهای جنگ در منطقه بزرگ است، حقد و کینه سعودی باید متوقف شود، زیرا جنگ ویرانگر خواهد بود. رفتن به سمت جنگ ویرانگر به نفع چه کشانده شدن به سمت جنگ تلاش خواهند کرد. هیچ‌کس نمی‌تواند خود را از آن در امان و دور بماند. هر دولتی که شریک جنگ علیه ایران باشد، بهایش را پرداخت خواهد کرد. در امارات به‌عنوان مثال اگر جنگی رخ دهد، وضعیت امارات چگونه خواهد شد؟ وضعیت بازارهایش چگونه خواهد شد؟ آیا به نفع امارات است که جنگی رخ دهد؟ قطعاً اماراتی‌ها و سعودی‌ها و هر طرف دیگری که در جنگ علیه ایران مشارکت کند، در امان نخواهند بود.

سخنان بی‌سابقه دبیر کل حزب‌الله لبنان در سالگرد پیروزی در جنگ ۳۳ روزه

نصرالله: در قدس نماز می‌خوانم



اما اهداف بسیار عادی بود. اسرائیل می‌گفت هدف از حمله به سوریه، جلوگیری از ورود سلاح به لبنان است و من به آنها گفتم سلاح به دست‌مان رسید، اسرائیل مردم خود را گول می‌زند. اسرائیل با حمله به سوریه قمار می‌کند، به نتایج‌های هر کاری که می‌خواهد انجام دهد، (اما بدان که) ایران هر گز از سوریه خارج نخواهد شد. هنگام ورود سامانه‌ها ۳۰۰ به سوریه، وضعیت متفاوت خواهد شد. من به اسرائیل می‌گویم تو در پرتگاه سقوط قرار داری و اگر حمله‌ای رخ دهد که رهبری سوریه آن را تحمل نکنند، وضعیت فرق خواهد کرد.

- **ترامپ پیام موشکی ایران را دریافت کرد**
در آمریکا نهادهایی وجود دارد و من بعيد

لایحه عنکبوت

سخنرانی سیدحسین نصرالله با شبکه‌های المنار که پخش آن از ساعات دیرتهنگام شامگاه جمعه تا نخستین ساعات بامداد دیروز طول کشید، آنچنان برای افکار عمومی لبنان، جهان عرب و حتی اسرائیلی‌ها اهمیت داشت که رسانه‌های عبری روز شنبه گزارشی از آن را به شکل ویژه‌ای با تاپ دادند. با وجود تعطیلی رسمی روز شنبه (شابات) از سرزمین‌های اشغالی، امام‌مهم‌ترین رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعم از مکتوب و دیداری و شنیداری با گزارش‌ها و تحلیل‌های متعدد به حجم وحشت خود از قدرت حزب‌الله اعتراف کردند.

- **روزنامه‌ها آرزوی**
حزب‌الله تاکید می‌کند قادر است زبان‌های جریان‌ناپذیری را به اسرائیل وارد کند، زبان‌هایی که بخشی از آن متوجه جبهه داخلی خواهد شد. اسرائیل نقطه ضعفی در آماده‌سازی جبهه داخلی خود برای جنگ دارد و این امر باعث شده است تا حزب‌الله بتواند امروز به شکل بهتری این جبهه را مورد هدف قرار داده و تلفات بیشتری را بر آن وارد کند.

ماکونبور (تارنمای شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی)

رهبر حزب‌الله هزاران هدف را در اسرائیل روی نقشه نشان داد و محل استقرار اهداف راهبردی

ادامه از صفحه اول

دیگر فرازهای مصاحبه سیدحسین نصرالله با شبکه المنار از این قرار بود:

- **شکست قطعی «معامله قرن»**
ما ایمان داریم «معامله قرن» شکست خواهد خورد. حتی یک فلسطینی یا مسلمان یا مسیحی و حتی عرب را پیدا نمی‌کنید که با دادن مقدسات اسلامی و مسیحی به اسرائیل موافقت کند و این نقطه ضعف اساسی در «معامله قرن» است. استیکار آمریکایی آخرین تیر را بر تابلو معامله قرن زمانی شلیک کرد که قدس را به‌عنوان پایتخت اسرائیل معرفی کرد و تمام تلاش‌ها برای زنده کردن این مرده (معامله قرن) دنبال می‌شود. در موضوع اسکان (آوارگان فلسطینی در لبنان)، ترامپ و کوشنر هیچ اراده و اختیاری ندارند، بلکه موضوع مرتبط با اراده دولت و کشور میزبان و اراده فلسطینیان است.

ایران از سوریه خارج نمی‌شود

در پرونده سوریه آنچه تاکنون رخ داده، پیروزی بزرگی برای سوریه و محور مقاومت و روسیه و نیز شکست بزرگی برای پروژه دیگر و شکست مفتضحانه‌ای برای طرحی است که جنگ جهانی علیه سوریه به راه انداخت. تاکنون خروج ایران از سوریه به نفع روسیه نیست. هماهنگی بالایی میان روسیه و ایران در بعد نظامی و سیاسی وجود دارد و هر کس روی اختلاف میان آنها حساب باز کرد، به آنها می‌گویم روسیه و ایران امروز نزدیک‌تر از هر زمانی به یکدیگر هستند. باقی ماندن یا خروج ایران از سوریه به تصمیم رهبری سوریه بستگی دارد. حملات هوایی اسرائیل به سوریه تا دوام داشت